
“LAVORI DI RIPRISTINO DI UN TRATTO DI STRADA DENOMINATA VIA 

CASTIGLIONE, NELLA FRAZIONE SAN NICOLA, INTERESSATA DA DISSESTO 
FRANOSO – APPROVAZIONE EX ARTT. 10 COMMA 2 E 19 COMMA 2 DEL D.P.R. 
327/2001 SS.MM.II. E ADEGUAMENTO CARTOGRAFICO DEL P.R.G.  PRESA D’ATTO 

PARERE UFFICIO URBANISTICO PROVINCIALE 

Il Consiglio Comunale 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 05/12/2019 avente per oggetto 
Lavori di ripristino di un tratto di strada denominata Via Castiglione, nella frazione San Nicola, 
interessata da dissesto franoso – approvazione ex artt. 10 comma 2 e 19 comma 2 del d.p.r. 
327/2001 ss.mm.ii. e adeguamento cartografico del P.R.G.”, con la quale si approva il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto dai seguenti 

elaborati: 

TAV. 01 Relazione tecnica 

TAV. 02 Documentazione fotografica 

TAV. 03 Inquadramento generale dell’area di intervento (stato attuale e stato futuro) 

TAV. 04 Elaborati grafici di progetto  

TAV. 05 Calcolo Estimativo – Computo metrico Preliminare 

TAV. 06 Quadro Economico Preliminare 

PE1         Piano Particellare d’Esproprio 

e con gli importi dettagliati nel quadro economico preliminare per un totale di € 42.688,14, facendo 
ricorso alle procedure di variante urbanistica semplificata descritte dall’art. 19 del D.P.R. 327/2001; 

Tenuto conto che gli obblighi di comunicazione indicati all’art. 11 del D.P.R. 327 del 2001 devono 

intendersi adempiuti in fase di redazione del progetto preliminare con nota 7825 del 01/10/2019, 
ricevuta dagli interessati in data 04/10/2019, con la quale è stato inoltrato l’avviso di avvio del 

procedimento espropriativo ai proprietari del terreno investito dal progetto; 

Preso atto che l’Amministrazione Provinciale con nota del 1 aprile 2020 acquisita con prot. 
dell’Ente con n. 2773 del 1 aprile 2020 comunica di “NON AVERE MOTIVI DI DISSENSO” in 
merito all’approvazione del progetto definitivo per i “Lavori di ripristino di un tratto di strada 
denominata Via Castiglione, nella frazione San Nicola, interessata da dissesto franoso – 
approvazione ex artt. 10 comma 2 e 19 comma 2 del d.p.r. 327/2001 ss.mm.ii. e adeguamento 
cartografico del P.R.G.”, segnalando la necessità di concludere la procedura V.A.S., prima 
dell’approvazione definitiva; 

Vista la vigente normativa in materia di opere pubbliche, di cui all’art. 19 del D.P.R. 327 del 2001; 

Visto l’art. 42 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267. 



Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei 
Servizi interessati; 

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di richiamare il progetto di fattibilità tecnica ed economica per i “Lavori di ripristino di un tratto di 
strada denominata Via Castiglione, nella frazione San Nicola, interessata da dissesto franoso” 
negli elaborati tecnici e amministrativi redatti dal dall’Ufficio Tecnico Comunale e consistenti in: 

TAV. 01 Relazione tecnica 

TAV. 02 Documentazione fotografica 

TAV. 03 Inquadramento generale dell’area di intervento (stato attuale e stato futuro) 

TAV. 04 Elaborati grafici di progetto  

TAV. 05 Calcolo Estimativo – Computo metrico Preliminare 

TAV. 06 Quadro Economico Preliminare 

PE1         Piano Particellare d’Esproprio 

e con importi dettagliati nel quadro economico preliminare per un totale di € 42.688,14, che ha per 
oggetto la realizzazione di un’opera pubblica, ai sensi dell’art. 1 del Testo Unico sugli Espropri e 

costituisce adozione di la variante al vigente Piano Regolatore Generale secondo l’art. 19 comma 2 

e 4 del DPR 327/2001. 

Di dare attuazione alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 05/12/2019 in precedenza 
adotta. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Tecnico comunale per le 
incombenze previste dalla normativa in materia. 

Di demandare alla Giunta Comunale l’approvazione del progetto definitivo/esecutivo, dando atto 
che si potrà provvedere solo dopo la conclusione della procedura di verifica alla assoggettabilità alla 
V.A.S di cui all’art. 12 del D.Lgs 152/2006; 

Visto il comma4 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 

Con successiva votazione ad esito unanime espressa nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare, ai sensi dell’art 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, il presente atto immediatamente 
eseguibile. 


